ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:            /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày       tháng        năm 2022

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí đầu

tư xây dựng công trình nâng cấp,

cải tạo đường giao thông từ

QL.47 đi trường Tiểu học xã

Dân Quyền, huyện Triệu Sơn.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa.

Trong những năm qua, được sự quan tâm giúp đỡ của UBND tỉnh, một số

tuyến đường giao thông trên địa bàn huyện Triệu Sơn đã được hỗ trợ kinh phí

xây mới, nâng cấp, cải tạo đảm bảo điều kiện đi lại cho người dân, từng bước

hoàn thiện hệ thống giao thông trên địa bàn huyện, góp phần thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện.

Hiện nay trên địa bàn huyện có tuyến đường từ QL.47 đi trường tiểu học

xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn có chiều dài khoảng 1,5km, đây là tuyến đường

quan trọng kết nối xã Dân Quyền với trung tâm huyện Triệu Sơn. Tuyến đường

trên đường xây dựng từ những năm 2009, chiều rộng mặt đường 3,0m, chiều

rộng nền đường (5÷7)m đã xuống cấp nghiêm trọng, lầy lội về mùa mưa, mùa

khô thì bụi bẩn, ảnh hưởng rất lớn đến đời sống, sinh hoạt và đi lại của nhân

dân. Để đảm bảo giao thông đi lại cho nhân dân, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội của xã Dân Quyền nói riêng và huyện Triệu Sơn nói chung thì việc đầu tư

nâng cấp, cải tạo đường giao thông từ QL.47 đi trường Tiểu học xã Dân Quyền,

huyện Triệu Sơn là rất cấp thiết. Tuy nhiên, nguồn ngân sách của huyện và xã

còn khó khăn, chưa thể cân đối để đầu tư được.

Do vậy, UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị UBND tỉnh xem xét hỗ trợ

đầu tư nâng cấp, cải tạo đường giao thông từ QL.47 đi trường Tiểu học xã Dân

Quyền, huyện Triệu Sơn với những nội dung cụ thể sau:

- Tên công trình: Nâng cấp, cải tạo đường giao thông từ QL.47 đi trường

Tiểu học xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn.

- Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Triệu Sơn.

- Quy mô đầu tư: tổng chiều dài tuyến khoảng 1,5km, điểm đầu giao với

QL.47 tại Km35+750 (phải tuyến), điểm cuối giao với đường bê tông hiện trạng,

chiều rộng nền đường Bn=6,5m, chiều rộng mặt đường Bm=4,5m, mặt đường 01

lớp bê tông nhựa dày 7cm; những đoạn qua dân cư thiết kế rãnh thoát nước dọc.

- Địa điểm xây dựng: Xã Dân Quyền, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

2

- Dự kiến tổng mức đầu tư: Khoảng 10 tỷ đồng.

- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh hỗ trợ chi phí xây dựng, phần còn lại

do ngân sách huyện, xã đảm nhận.

Kính mong UBND tỉnh quan tâm, giải quyết./.

Nơi nhận :
- Như kính gửi;

- Sở Tài Chính;

- Sở Giao thông Vận tải;

- Các PCT UBND huyện;

- UBND xã Dân Quyền;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-13T21:56:24+0700

		2022-05-16T08:32:26+0700

		2022-05-16T08:32:37+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-16T08:33:02+0700